2022年镇江新区紧缺型高技能人才项目
申报公告

 “十四五”期间，镇江新区重点围绕“智造高地、宜创新城”主题，出台《关于加快建设科技创新与人才高地的实施意见（2021-2025）》（镇新发〔2021〕15号），围绕新区“四个一”主导产业，强化产业基础人才培养，重点引育紧缺型高技能人才，现将2022年镇江新区紧缺型高技能人才项目申报公告如下。
一、申报条件
1.企业紧缺型高技能人才引育奖补。申报企业须符合新区重点发展的新能源、新材料、航空航天、生命健康等特色产业；2021年1月1日从区外引进或自主培育取得高级工及以上职业资格证书（职业技能等级证书）紧缺型高技能人才，且按规定缴纳6个月以上社会保险的区内企业。企业自主培育人才取得不同工种高级工及以上职业资格证书（职业技能等级证书）的，按规定申报补贴。
2.突出贡献紧缺型高技能人才特殊津贴。申报人须具备良好的思想道德素质、爱岗敬业、作风优良，具有高级工(国家职业资格三级）及以上职业资格的企业在职职工，在本企业工作2年以上(含2年)并缴纳社会保险，年龄一般不超过55周岁，具备某种绝招绝技，在开发新产品、传授技艺等方面成绩突出。
二、资助政策
1，企业紧缺型高技能人才引育奖补。按高级技师5000元/人、技师3000元/人、高级工1500元/人标准，给予企业一次性奖补。
2.突出贡献紧缺型高技能人才特殊津贴。经专家评审，入选重点资助人员分两年发放2.4万元特殊津贴,入选一般资助人员分两年发放1.92万元特殊津贴。
三、评选流程
1.材料申报。符合条件企业可通过镇江新区管委会门户网站（http://www.zjna.gov.cn）通知公告栏下载附件（镇江新区紧缺型高技能人才奖补操作办法、2022年镇江新区紧缺型高技能人才职业工种目录），按申报项目要求填写相关材料报送所属镇(街道)、园区板块，同时电子申报材料需发送到指定邮箱，申报截止日期2022年12月31日。
2.部门审核。区人社局负责对申报材料进行审核。对申报突出贡献紧缺型高技能人才特殊津贴人员，将组织专家进行综合评审，择优确定拟资助人选。
3.公开公示。拟资助人选经新区科技创新与人才工作领导小组会审后，在镇江新区管委会门户网站公示，公示期5个工作日。
4.资助兑现。根据公示结果，报新区管委会常务会议研究同意后，由区财政部门将企业紧缺型高技能人才引育奖补拨付至企业账户，突出贡献紧缺型高技能人才特殊津贴拨付至个人社保银行账户。
四、联系方式
	园区板块
	联系人
	联系方式（办公电话）
	邮箱

	公就中心
	唐辰晨
	0511--87055832
	--

	大学科技园
	张志超
	15722848253
	578200834@qq.com

	新能源产业园
	朱小燕
	13812451289
	1483135697@qq.com

	新材料产业园
	门  越
	0511--80866010
	xqlshg@163.com

	航空航天产业园
	刘玲玲
	0511--80868579
	2639995142@qq.com

	综保区
	黄婷婷
	0511--83371515
	253529343@qq.com

	中瑞产业园
	李富佳
	15061489525
	849500367@qq.com

	大路镇
	肖  琴
	13952945302
	184784503@qq.com

	姚桥镇
	田文燕
	15050862025
	834849637@qq.com

	大港街道
	吴莉霞
	0511--80866707
	821768120@qq.com